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Oceny mijającego roku 2025 są ostrożnie lepsze niż rok wcześniej, jednak poprawa nastrojów pozostaje

ograniczona. Z danych opublikowanych przez CBOS wynika, że Polacy wyraźnie lepiej postrzegają

sytuację w kraju niż kondycję świata, choć i w odniesieniu do Polski opinie pozostają podzielone.

Nieco ponad jedna trzecia respondentów (36%) uznała rok 2025 za dobry dla Polski. To wynik

wskazujący na umiarkowany optymizm, który jednak nie dominuje w społecznym odbiorze. Niemal

identyczny odsetek badanych (35%) ocenił minione dwanaście miesięcy jako „ani dobre, ani złe”, co

sugeruje poczucie stabilizacji, ale bez wyraźnych przesłanek do entuzjazmu. Co czwarty ankietowany

(25%) postrzegał rok 2025 negatywnie, wskazując, że dla części społeczeństwa był to czas trudny lub

rozczarowujący.

Zdecydowanie gorzej oceniana jest sytuacja w skali globalnej. Aż 56% badanych uznało, że rok 2025 był

zły dla świata. To ponad dwukrotnie więcej niż odsetek osób, które dostrzegły pozytywne zmiany na

arenie międzynarodowej. Pozytywną ocenę globalnej sytuacji wyraziło jedynie 13% respondentów,

natomiast 24% określiło miniony rok jako neutralny.

Tak wyraźna różnica między oceną sytuacji krajowej i światowej może świadczyć o rosnącym poczuciu

dystansu między codziennymi doświadczeniami w Polsce a wydarzeniami globalnymi. Konflikty

międzynarodowe, napięcia polityczne i niepewność gospodarcza na świecie są wyraźnie dostrzegane i

wpływają na pesymistyczny obraz globalnej rzeczywistości. Jednocześnie sprawy krajowe oceniane są

bardziej pragmatycznie, bez skrajnych emocji.

Porównanie ocen lat 2024 i 2025 pokazuje, że choć nastroje uległy lekkiej poprawie, trudno mówić o

wyraźnym przełomie. Dominują postawy wyważone, a społeczne oczekiwania wobec przyszłości

pozostają ostrożne. Rok 2025 zapisał się więc w świadomości Polaków raczej jako czas umiarkowanej

stabilizacji w kraju i pogłębiających się obaw o sytuację na świecie.
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